CDominica. xvi. Pauli ad epheseos cap. iii. c.

FRatres. Obsecro nos ne deficiatis in tribulationibus meis propter uobis quem est gloria vestra. Huius rei gratia sicut genua mea ad patrem domini nostri iesu christi ex quo omnis parentitas in celis & in terra nominatur. Ut de uobis secundum diuitias glorie sue uitæ tutem corroborari per spiritum eius: in interiori homine habitare christum per fidem in cordibus vestris. In charitate radicatis: & fundatis: ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis que sit latitudo: longitudo: sublimitas & profundum. Scire etiam supereminente scientie charitatem christi ut impleamini in omnem plenitudinem dei. Ei autem qui potuisse omnia facere superabundanter qui penitus aut intelligimus: secundum virtutem quopatur in nobis. Ipsi gloria in ecclesia & in christo iesu: in omnes generationes seculorum: amen.

¶: beneficio
ticipes sunt: haud
la. Hoc est q.
non quia bene
fici. Verbedi pug-
na quid gene-
ratur.

Pietas quo
libet magis est.

Cupiditas est
radix omnium
malorum. & greci
non est cupidi-
tas sed peccati
qua pene
hunc hoc re-
probatur q[uod] vo-
lentibus sic-
ri.

Utopia. p. 12.

Et quo ois pa-
teritas. Ergo
et est ois fami-
lia.

Ita illud oia
facere superabu-
denter quopatur.
legib[us] est que
penitus ut sit
valla.

Epistole.

C Feria quarta. Pauli ad colossenses cap.ii. b.

Ratres. Videite ne quis uos decipiatur per phalophiam & inanem fallaciam secundum traditionem hominum: secundum elementa mundi & non secundum christum: quia in ipso ihabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter: & eis in illo repleti qui est caput omnium principatus & potestatis. In quo & circumiectis eis: cui cunctione non manufacta in spoliatione corporis carnis: sed in circuncisio non conseptuli & in baptismo: in quo & resurrexit per fidem operationis dei: qui suscepit illud a mortuis. Et uos cum mortui essetis in delictis & preputio carnis vestre: coniuicauit cum illo donans uobis omnia dilecta. Per iesum christum dominum nostrum.

C Feria sexta. Pauli ad colossenses cap.iii. d. & iii. z.

Ratres. Qui cum iniuriam facit recipiet id quod iniq[ue] gessit. Et non est personarum acceptio apud deum. Qui quod iustum est & equum seruit prestat: scientes quoniam & uos dum habetis in celo. Orationi instate vigilantes in ea in gratiarum actione. Orites firmas & pro nobis ut deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum militem christi. Propter quod etiam uincus sum ut manifestem illud: ita ut opotierit me loqui. In sapientia ambulate ad eos qui fortis sunt tempus redimentes. Sermo uerberat semper in gratia fale sit coditus: ut sciatis quonodo oportet nos unicuique respondere.

C Dominica. xvii. Pauli ad epheseos cap.iii. a

Ratres. Obsecro uos ego uincus in domino ut digne ambulatis uocacione qua vocati eis. Cum omni humilitate & mansuetudine: cum patientia suppontantes in uiuem in charitate. Solliciti seruare unitatem spiritus in vinculo pacis. Vnum corpus & unus spiritus sicut vocati eis in una spe uocationis vestre. Vnus dominus: una fides unum baptisma: unus deus & pater omnium: qui super omnes et per omnes & in omnibus nobis. Qui est benedictus in secula seculorum.

C Feria quarta in quartuor temporum. Lectio amos prophete. c. ix. d.

Hec dicit dominus. Ecce dies ueriantur: & comprehendent aratores nesciorem: & calcarior ueruientem semen. & stillabunt mortes dulcedinem: & omnes colles culti erunt. Et conuentent capitulatatem populi mei israel: & edificabunt ciuitates desertissimas & habitabunt in eis. Et plantabunt vineas & bibent uinum earum: & faciet hortos: & comedet fructus eorum. Et plantabo eos super humum suum: & non euellam eos ultra de terra sua quam de di eis: dicit dominus omnipotens.

C Lectio neemie prophete cap. viii. 2.

IN diebus illis. Congregatus est omnis populus quasi uir unus ad plateam quae est ante portam aquarum. Et duxerunt eisdem scribere: ut

Q[uo]d principatu[m] & potestatu[m] caput est christus.

Sphc. 4. a.

Codice penultima acut.

Lectio. 4.

affectet libatum legis moysi: quem piecepit dominus Iudaici. Attulit ergo esdras sacerdos libum coram multitudine virorum ac mulierum: cunctis qui poterant intelligere in die prima mensis septimi. Et legitime in platea que etat ante portam aquarum a mane usque ad media diem in conspectu virorum & mulierum & sapientium. Et aures oculi populi erant eras et ad libatum. Stetit autem esdras scriba super gradum ligneum quod fecerat ad loquendum. Et aperauit esdras librum coram omni populo: & bene dixit esdras domino deo magno. Et respoudit omnis populus aeneus. Et eleuatis oculis populus manus suas incurvati sunt & adorauerunt deum proximi in terra. Porro leuite filium faciebat in populo ad audiendum legem. Populus autem stabatur in gradu suo. Et legebatur in libro legis dei distributione: & aperte ad intelligendum. Dixit autem neemias & scribere & leuare. Dies sanctificatus est domino deo nostro: nolite lugere & nolite festare. Er dixit eis. Ite & comedite pinguis & bibite multum: & mittite partes eius que non preparaverunt libi: quia sanctus dies domini est: & nomine comitari. Gaudium etenim domini est fortitudo nostra.

Cfestia sexta. Lectio oser prophetae cap. xiiii. a.

Hec dicit dominus deus. Convertebam israel ad dominum deum nunc quoniam corruxisti in iniuritate tua. Tollite uobis scum ueterum & conurrimini ad dominum & dicite ei. O domine aufer iniuriam & accipe bonum: & redemus uitulos labiorum nostrorum. Assur non saluerbit nos. Super eum non rededemus: nec dicemus ultra diuinam operam nostram nostrarum: quia eius qui in te est miserebitur populi. Sanabo contumesciones eorum: diligere eos sponte me: quia aduersus eum furor meus ab eis. Ego quasi nos. Et israel germinabit quasi lignum. Et erumpet radix eius usque libani. Ibunt rami eius & erit quasi oliua gloria eius: & odor eius usque libani. Converterentur sedentes in umbra eius: uident trinico & germinabunt quasi vinea. Memorial eius sicut uina libani. Effractum quid mihi ultra idola? Ego exaudiem & dirigam eum: ego ut abies sem uirent enim ex me fructus tuus inuentus est. Quis sapiens & intelligentia sit intelligens & sciet hec. Quia recte uicem domini & iusti ambulabunt in eis. Preuaricatores vero corrueant in eis.

Csabbato. Lectio libri lewinici cap. xxiii. x.

Threebus illis. Locutus est dominus ad moysen dicens. Decimo die mensis huius septimi dies expiationum erit celeberrimus: & uocabitur sanctus: affligetque animas uestras in eo: & offeretque holocaustum domino. Omne opus seruile non facietis in tempore diei huius: quia dies propiciacionis est: ut propicietur uobis dominus deus uestrus. Omnis alia que afflictio non fuerit die hoc penitus de populo suis: & que operis quidpiam fecerit: delebo eam de populo suo. Nihil ergo operis

Gaudium be-
mini est festi-
tudine nostra.

Idoli penit-
entia.

Dicitur.

Epistole.

facietis in eo. Legitimum sempiternum erit uobis in cunctis generationibus & habitaculis uestris. Sabbatum reuertionis est: affligatisq; animas uestras. Dici nono mensis a uespero usq; ad uesperum cibaribus sabbata uestra. Dicit dominus omnipotens.

¶ Lectio libri leuitici cap. xxiii. f.

TN diebus illis. Locutus est dominus ad moysen dicens. **Quindecimo** die mensis septimi: quando cōgregaueritis omnes fructus terre uestre: celebrabitis festas domini septem dieb;. Die primo & die octavo erit sabbatu. i.e. requies. Sumenq; uobis die primo fructus arboris pulcherrime: spatulasq; palmarū & ramos ligni dē satum fronditum & salices de totēte: & letabimini cotam domino deo uestro. celebrabitisq; solēnitatem eius septem diebus per annū. Legitimum sempiternū erit in generationibus uestris. Mensis septimo festa celebrabitis: & habitabitis in umbra culis septem diebus. Omnis qui de genete est israel manebit in tabernaculis: ut discat posteri uestri q; in tabernaculis habitare fecerim filios israel: cum educem eos de terra egypti. Ego dominus deus uester.

¶ Lectio muchet prophete cap. vii. c.

Omnine deus noster: pascit populum tuum in uirga tua: gregē hereditatis tue habitantes solos in saltu iuxta dies antiquos. Videbant gentes & confundētūr super omni fortitudine sua. Quoniam quis deus similis tui qti auferit iniuriam & transfers peccatum reliquatum hereditatis tuer. Nō immittet ultra furorem iuum: quoniam uolens misericordiam est & reuertetur & miserebitur nostri. Deponet iniurias nostras: & proficiet in profundū matis omnia peccata nostra. Dabis ueritatem iacob: misericordiam abraham: que iurasti patribus nostris a diebus antiquis domine deus noster.

¶ Lectio Zacharie cap. viii. c.

TN diebus ilhs. Factū est uerbū dñi ad me dicens. Hęc dicit dñs exercituū. Sicut cogitauit ut affligerē uos cū ad iracūdiam me provocassent patres uestrī: & non sum misertus: sic cōuersus cogitati in dieb; istis ut beneficiā iherusalem & domui iuda. Nolite timere. Hęc ergo sunt uerba que facietis. Loquimini ueritatē unusquisq; cū proximo suo. Veritatē & iudicium pacis indicate in portis uestris. Et unusquisq; malū cōtra amicū suū ne cogitetisi coedibus uestris. & iuramentum mendax ne diligatis. Oia enim hęc sunt que odi: dicit dñs. Et factū est uerbum dñi exercituū ad me dicens. Hęc dicit dominus exercituū. Ieiuniū quarti & ieiuniū quinti: & ieiuniū septimi: & ieiuniū decimi: erit domui inde in gaudū & leiciā: & in solēnitates p̄clares. Veritatē cātum & pacē dilige. Hęc dicit dñs exercituū.

¶ Lectio danielis prophete. cap. iii.

TN diebus illis. Angelus domini descendit cum azafia & sociis eius in fornacem: & excussum flammam ignis de fornace: & fecit medium fornacis quasi totis flantem. Requie supra in uigilia natalis domini. Fo. vii.

¶ Pauli ad Hebreos cap. ix. a.

HRatres. Tabernaculum factum est primum in quo erat cadelabrum & mæla & propositio manus q̄ dicitur sancta. Post uelamentum autem secundum tabernaculum quod dicitur sanctum sanctorum: aureum habens testamēti thuribulum & arcam ciborum ex omni parte auro: in qua erat urna aurea habens manuam & uirgine auro que fronduerat & tabule testamēti. Sup que erat cherubim glorie obumbris propitiatorium: de quibus non est modo dicendum per singula. His uero ita copiosiss: in pietate quidem tabernaculo semper introibant sacerdotes sacrificiorum officia columates. In secundo vero semel in anno solis pontifex: non sine sangue quem offert pro sua & populi ignorantia. Hoc significare spiritum sanctum: nondum platus esse sanctorum uia: adhuc priore tabernaculo habebat statum. Que parabola est temporis instantis. Iuxta quam munera & hostiae offeruntur: quoniam possunt iuxtra conscientiam profectum facere sufficientem. Solum modo in cibis & in potibus: & in uariis baptismatibus & iusticiis carnis: usque ad tempus correptionis impositis. Christus autem assistens pontifex futuorum bonorum per amplius & profectum tabernaculum non manu factum. I. non huius creationis. Nec per sanguinem hincordi aut uitulorum: sed per propria sanguinem ineroiuit semel in sancta eterna redēptione inuicta.

¶ Dominica. xviii. Pauli ad corinthios. i. cap. i. a.

HRatres. Gratias ago deo meo semper pro teobis in gratia dei q̄ data est uobis in christo iesu. Quia in omnibus diuites facti estis in illo in omnium uerbo & in omni scientia. Sicut testimonium Christi confirmationem est in uobis: ut nihil deficit uobis in illa gratia: expectantibus reuelationem domini nostri iesu christi. Qui et confirmauit uos usque in finem sine crimen. In die aduentus domini nostri iesu christi.

¶ Feria quarta. Pauli ad corinthios. i. cap. iii. c.

HRatres. Ne scitis quia templum dei estis: & spiritus dei habitat in uobis? Si quis autem templum dei uolauerit disperdet illum deus. Tamen plu enim dei sanctus est: quod estis uos. Nemo se seducat. Si quis uideat inter uos sapientem esse in hoc seculo: stultus fiat ut sit sapiens. Sapientia enim huius mundi: stultitia est apud deum. Scriptum est enim. Comprehendit sapientes in astutia eorum. Et iterum. Dominus non cogitationes sapientum: quoniam vanae sunt. Itaque nemo glorietur in hominibus: sed in omnibus iesus christus.

Xpo afflensus
Pontifer. Et al.
Non est legatum
afflensus sed re
nunc sua ad
uenire.

Biolauerit
Engreco violat
de poni sy per
aliud verbum
minatur. L. Si
q̄ autem templum
rei delruit de
struet hunc de
Rom. 4. c.
Iacob. 4. b.
Dicitur. cap. 10.

Epistole.

C Feria sexta. Pauli ad corinthios. i. cap. iii. d. & v. 1.

Begit̄ bei ab
in sermone et
in virtute d.

A fratres. Non enim in sermone est regnum dei : sed in uititate. Quid uultis? In uirga ueniam ad uos animi charitate & spiritu mansue uadiniſt? Omnino auditur foenatio inter uos: & talis foeni catio: qualis nec inter ḡfetes: ita ut uxoret patris sui aliquis habeat. Et uos in filii effis: & non magis iudicium habuistis: ut tollatur de me dio uestrum qui hoc opus fecit. Ego quidē absens corpore : p̄tens autē spiritui: nō iudicaui ut p̄tens eum qui sic operatus est: in nomine domini nostri iesu christi: congregatis uobis & meo spiritu cum uitute domini iesu tradere huiusmodi hominiſt lathane in intentū car niſt: ut spiritus saluus sit in die domini nostri iesu christi.

C Dominica. xix. Pauli ad epheſios cap. iii. 5.

A fratres. Renouamini spiritu mentis vestre: & induite nouū ho minē: qui secundū deū creatus est in iusticia & sanctitate ueritatis. Propet quod deponētes in daciū: loquimini ueritatē unusquisq; q; cū proximo suo: qm̄ sumus in uicē mēbra. Iraſcimini & nolite pecare. Sol nō occidat ſup iracudiā ueſtrā. Nolite locū dare diabolo. Qui furabatur: nō non futetur. Magis autē laboret operādo manib; ſuis quod bonum eſt ut habeat unde tribuat ne cefitatem patienti.

C Feria quarta. Pauli ad theſſaloniciēles. ii. cap. ii. d. & iii. 2.

A fratres. Scate & tenete traditiones quas didicistis ſue per sermonem ſue per epistolam noſtrā. Ipſe autem dominus noſter iesus: & deus & pater noſter qui dilexit nos: & dedit consolationē eetnam: & ſpem bonam in gratiae exhortet corda ueſtra: & cōfirmet in omni opere bono & ſermone. De cetero fratres orate pro nobis: ut ſerino dei currat & clatiſces ſicut & apud uos: & ut libetemur ab importunitatibus & malis hominibus. Non enim omnium eſt fides. Fidelis autem deus eſt qui conformabit uos: & cuſtodiāt a malo. Conſidi muſ autem fratres de uobis in domino quoniam quecumq; peccati muſ & faciſtis & facietis. Dominus autem dīgat corda & corpora ueſtra in chatitate dei & patientia christi.

C Feria ſexta. Pauli ad romanos cap. xiii. 1.

A fratres. Omnis anima potestatibus ſublimioribus ſubditā ſit. Non eſt enim potestas niſi a deo. Que aut̄ ſunt a deo ordinata ſunt. Itaq; qui refuſit potestati dei ordinationi refuſit. Qui autem refuſit ipſi libi damnationem acqutunt. Nam principes non ſunt timi toti boni operis: fed mali. Vis autem non timere potestatem & Bonum fac & habebis laudem ex illa. Dei enim minister eſt tibi in bonum. Si autem male feceris time. Non enim sine cauſa gladium portat. Dei enim minister eſt: uindex in itam ei qui malum agit.

Ois potestas
a deo eſt.

Sibi uolatio
nē ſequiunt.
Ex illa. Seruę.
nō eſt acquirere
ſyndicē.

Minim principes non sunt timores boni operariorum. **D**eclives fortes batibus. **C**hones operari vel verbis non sicut est grecus. **H**oc sunt terroris bonos si fed malosum.

CDominica. xx. Pauli ad ephesios cap.v.d.

HRatres. Vide quomodo caute ambuletis: non quasi insipientes: sed ut sapientes. Redimentes tempus quoniam dies mali sunt propter ea nolite fieri imprudentes sed intelligentes que sit voluntas dei. Etnolite inebriari vino in quo est luxuria: sed implemini spiritu sancto loquentes uobis metaphys in psalmis & hymnis & canicis spiritualibus: cantantes & psallentes in cordibus uestris domino. Gratias agentes semper pro omnibus in nomine domini nostri iesu christi deo & patri: subiecti in uicem in timore christi.

CFeria quarta. Pauli ad thessalonicones ii. cap.iii.b.

HRatres denunciamus uobis in nomine domini nostri iesu christi: ut suberahatis uos ab omni fratre ambulante inordinate: & non secundum traditionem: qui accepit tutum a nobis. Igli enim scitis quemadmodum oporteat imitari nos. Quoniam non inquieti fuimus inter uos: nec gratis panem manducauimus a aliquo: sed in labore & fatigacione nocte & die operans ne quem uestrum grauaremus. Non quasi non habuerimus potestare sed ut nosmetiplos formam datem uobis ad imitationem nos. Nam et cum essemus apud uos: hec denunciabamus uobis: quoniam non uult operari nec manducet. Audiuimus enim inter uos: quos dicit ambulantes inquiete: nihil operantes: sed curiosi agetes. His autem qui eiusmodi sunt denunciamus & obsecramus in domino iesu christo: ut cum silentio operantes suum panem manducent. Vos autem factes nolite deficere beliefiantes in christo iesu domino nostro.

CFeria sexta. Pauli ad timothetum. i. cap. vi. d.

OHatissime. Preceps dñi tibi huius seculi: non sublime sapere: nec sperare in incerto iuris iactum sed in dno uiuo qui prestat nobis sola abunde ad fruendum bene agere diuites fieri in operibus bonis. Facile tribuere: communicare: thesaurizare sibi fundamen tu bonum in futurum: ut apprehendant uitam eternam.

CDominica. xi. Pauli ad ephesios cap.vi.b.

HRatres. Cōfotamini in dño & in potentia uirtutis eius. Induete nos armaturam dei: ut possitis stare aduersus infidias: diabolos: si quia non est nobis colluctatio aduersus carnem & sanguinem: sed aduersus principes & potestates: aduersus mundi rectiores tenebrorum harum: contra spiritualia nequitie in celestibus. Propterea accipite armaturam dei: ut possitis resistere in die malo: et in omnibus perfecti state. State ergo succincti lumbos uestros in ueritate: et invicti locica justicie: & calcati pedes in preparationem euangelii pacis.

xuperbia
in vino.

Quis non inde
rit illam? **D**e
lues fortes in
postu.

Rubri operan tes sed curio se agites. casti gat. valla. in terpē qd non feruauit venu stari pauliane discursionis ut fahren dicere nūdū agentes sū curiosi agen tes.

Collectio
spacio non
est diuilibili
bus.

Stadius sp̄s In oībus sum̄tes scutū fidei: in quo p̄ficitis oīa tella neq̄ssimi ignea
verbū dei. exūgente. Et galeā salutis affurnite: & gladiū sp̄s quod ē verbū di.

¶ Feria quarta. Ad timotheum. i. cap. i. b.

CHarissime. Finis precepti est charitas de corde puro: & cōscien-
tia bona: & fide nō ficta. A quib⁹ quidam aberrantes: conser-
fi sūne in vaniloquii nolentes esse legis doctores nō intelligētes: nec
q̄ loquuntur nec dñe quibus afflantur. Scimus aut̄ quia bona est lex: si
quis ea legitime utatur. Sciētes hoc quia iustio lex nō est posita sed in
iustis: & nō subditis amīpiis & peccatoribus: sceleratis: & cōtaminatis
particidis: matricidis: homicidis: & fornicariis: masculorum cōcubitō-
rib⁹: plagiariis: mēdaci⁹: piuriis. Etsi qđ aliud s̄ne doct̄ tine aduer-
satur: que est secundū euangeliū glōtis beati dci: quod creditum est
mīhi. Gratias ago ei qui me consolauit: in christo iesu dño nostro.
¶ Feria sexta. Pauli ad timotheum. i. cap. ii. c.

CHarissime. Veritatem dico non mentior: doctor gentiū infi-
dei & ueritate. Volo ergo uicos orare in omni loco: levantes p̄-
ras manus s̄ne ira: & discep̄atione. Similitet & mulieres in habitu
ornato cum uere cundia & sobrietate ornantes se: non in tortis cri-
nibus aut auro: aut margaritis uel uelle p̄ciosa: sed quod decet mul-
ieres promittentes pietatē per opera bona. Mulier in silencio discat
cum omni subiectione. Docete autem mulieri nō permittio: nec do-
minari in iurum: sed esse in silencio. Adam enim primus formatus
est deinde equa: & adam non est seductus: mulier autē seducta in pre-
uani catione fuit. Saluator autem per generationem filiorum si p̄
manserit in fide & delectatione & sanctificatione cum sobrietate.

Sine ira & discep̄atione. illa sine subiunctione ant̄p̄testanice fortasse melius fue-
rat dicendum. Itēci veracandia & sobrietate dicendum erat secundū hieronimū. Cū
veracandia & pudicitia & paulo cuius p̄tibi cōsiderate. dicendum est ei pudicitia.

¶ Dominica. xxii. Pauli ad philippenses. cap. i. a.

Fratres. Confidimus in dñō iesu: quia q̄ ceperit in nobis opus bon-
um p̄ficiet usq̄ in diē xp̄i iesa. Sicut est mihi iustum hoc sentire
pro omnibus uobis: eo quod habeā uos in corde & in vinculis meis:
& iudeſiōe: & cōfirmatiōe euāgeliī: socios gaudii mei oēs uos esse.
Tēlitis erit mihi est deus quomodo cupiā oēs uos esse in uiscerib⁹ xp̄i
iesu. Et hoc ora: ut caritas uesta magis abundet in conscientia: & in
omni sensu: ut p̄betis potiora: & sitis sincetes & s̄ne offensa in diē
xp̄i: repleti fructu iusticie per iustum xp̄m in glōtiā & laudem dei.

¶ Feria quarta. Pauli ad timotheum. i. cap. iii. d. & .iii. a.

Charissime. Manifestum est magnum pietatis sacramē: si quod
manifestum est in carne: iustificatum est in spiritu: apparuit an-

Leges in sebo
ne sunt: ex par-
te autem vīas
male.

Justo let non
est posita fed
inimicis.
¶ Feria quarta.

Mulieres non
obeyent uxori.

Sincerus. a.
um. & sinceris
e penultimam
produxit scia-
per.

gelis: predicatum est gentibus: creditum est in mundo: assumptum est in gloria. Spiritus autem manifeste dicit: quia in nouissimis terris ponibus discedent quidam a fide: attendentes spiritibus erroris & dominis demoniorum in hypocrisi loquentium mendacium & caute-
riatam habentium suam conscientiam: prohibentium nubere: abstinere a cibis quos deus creavit ad percipiendum cum gratiarum actione fidelibus: & his qui cognoverunt ueritatem. Quia omnis crea-
ta dei bona: & nihil reliquendum: quod cum gratiarum actione per-
cipitur. Sanctificatur autem per uerbum dei & oratione. Hec propo-
nens fratribus: bonus etis minister christi iesu: enutritus verbis fidei:
& bone doctrine quam asseditus es. Ineptas autem aurianas fabu-
las detuta. Exerce autem triplum ad pietatem. Nam corporalis exer-
citatio ad modicum utilis est pietas autem ad omnia utilis est promis-
sione habens uite que nunc est & future.

DManifestis et magnis pietatis te. Nam quod generaliter legitur masculine legendū est addendum ne tempore enim est grec. Et sine controversia magni est pietatis sa-
cramentū. In filiis debet manifestatio est in carne iustificatus in spiritu apparuit an-
geli predictus est in gentibus credens et in mundo assumptione est in gloria.

Confessio sexta. Pauli ad timotheum. i. cap. iii. c. & v. a.

Omnis fidelis sermo & omni acceptione dignus. In hoc enim labore maledicimur & diudicamur. quia speramus in deum uitium qui est salvator omnium hominum maxime fidelium. Precipe huc & doce. Nemo adolescentiam tuam contineat: sed exemplum esto fidelium in uerbo: in conuersatione: in charitate: in fide: in castitate. Dum uenio attende lectioni: exhortationi: & do-
ctrine. Noli negligere gratiam que est in te: que data est tibi per prophetiam cum impositione manuum presbyterorum. Hec meditare: in his esto: ut profectus tuus manifestus sit omnibus. Attende enim tibi & doctrine insta in illis. Hoc enim faciens & triplum salutem facies: & eos qui te audient. Seniore ne increpaueris: sed obsecra ut patre. Iuuenes ut fratres. Anus ut matres. Iuueculas ut sorores in omni ca-
sitate. Vixi uas honoris que uere uidue sunt. Si quia autem uidea filios aut nepotes habet: discat primum domini suum regere: & mutu-
am uicem reddere parentibus. Hoc enim acceptum est coram deo. Si quia autem uida a te. Hoc perceperis non vidua uatur sed filio ac nepotibus. Ideoque legendum: discat pauprem suum deum pro tractare ac.

Confessio dominica. xxii. Pauli ad philippenses cap. iii. d.

Hoc patres. Imitatores mei eloge: & obseruate eos qui ita ambu-
lant sicut habetis foremam nostram. Multi enim ambulant quos
sepe dicebas uobis. Nunc autem dico inimicos crucis christi: quorum
fuerint testitudo quorum deus uenter est: & gloria in confusione ipso-

u. 10. et. 10. a.
Iude. 1. f.

Omnis crea-
ta dei bona
et nihil rei
dicendi est ea.

Sed obsecra
ut patre. et fili.
patet diebus
faile honeste.

Bona. v. 1. c.

Epistole.

rum qui terrena sapient. Nostra autem conuersatio in celis est. Vnde etiam saluatorē expectamus dñm nostrum iustum christū; qui et formabit corpus humilitatis nostre: configuratum corpori claritatis sue: secundum operationem qua possit & subiicere sibi omnia in christo iesu domino nostro.

Qui reformabit. ac. Sic tristernum putat Iusta. Qui transfigurabit cospuebit. in nobis vestitum configuratum glorie corporis eius.

C Feria quarta. Ad timotheum.ii. cap. ii. b.

Considere verbis ad nihilus est uile. Molverbis cogitare. Nihil est gracie imperia nisi sed infinitas non credere reverbie depe-
tis enim a superbia componendis credere reverbie. sc. Cognovit nos-
mī qui sunt diuina. Quia sunt sui dicendam est. Qui sunt sui
dicitur. Imitatores mei effore & obliuiae eos qui ita ambulat.
H Requie supra initio folio.

O Harissimi. Fidelis sermo. Nam si comoriqui sumus: & coniuic-
mus. Si sustinebimus: & conregnabimus. Si neguerimus: & il-
le negabit nos. Si non credimus: ille fidelis permanet: negare seip-
sum non potest. Hec communis testificans cotam deo. Noli uerbis
comitare. Ad nihilum enim uile est: nisi ad subuersionem audien-
tium. Sollicite autem cura triplum probabilem exhibere deo opera-
num incotisfibilem: recte tractantem uerbum ueritatis. Propha-
eta autem & in aniloquia deuita: multū enim proficiunt ad impietati:
& sermo corū ut cancer serpit. Ex quibus est hymeneus & philetus
quia uenit excederunt dieies resurrectionis iā facta & subuertierunt
quorūdā fidē. Sed firmū fundamētum dei stat: habens signaculum
hoc. Cognovit dñs qui sunt eius. Et discedit ab iniuitate oīs qui in-
uocat nomen dñi. In magna autē domo nō solū sunt uasa aurea &
argentea: sed etiam lignea & fictilia. Et quedā quidē in honore que-
dam in contumeliam. Si quis ergo mūdauerit se ab illis: erit uas in ho-
norem sanctificatum & uile dñs ad omne opus bonum paratum.

C Feria sexta. Pauli ad philippenses cap. iii. d.

H R. Atres. Imitatores mei effore & obliuiae eos qui ita ambulat.
R Requie supra initio folio.

Dominica. xxiiii. Pauli ad colossenses. cap. i. b.

H R. Atres. Non cefflamēt pro uobis orantes: & postulantes ut im-
pletamini agnitione uoluntatis dei in omni sapientia & intelle-
ctu spirituali: ut ambuletis digne deo per omnia placentes. In omni
opere bono fructificantes & crescentes in scientia dei. In omni uit-
ute confortati: secundum poentiam claritatis eius: in omni patien-
tia & longanimitate cum gaudio. In christo iesu domino nostro.

C Feria quarta. Pauli ad hebreos cap. iii. c. & iii. a.

H R. Atres. Videte itaq; ne forte sit in aliquo uestrum cor malum
incredulitatis discedendi a deo uiuodis adhortamini uos in
ipso per singulos dies: donec hodie cognominetur: ut non obdu-
terur quis ex uobis fallacia peccati. Participes enim christi effecti su-
mas: si tamen initium substantie eius: usq; ad finem firmum retineas:

mas dum dicitur. Hodie si uocem eius audieritis: nolite obdurare ¶41,20sq.
corda vestra: quemadmodum in illa exacerbatio. Quidam enim
audientes exarcebauerunt: sed non universi: qui profecti sunt ab egypto
per moysen. Quibus autem infensus est quadraginta annis. No
ne illis qui peccaverunt: quorum cadasca prostrata sunt in deserto?
Quibus autem iuravit non intuire in requiem ipsius: nisi illis qui in
creduli fuerint & videmus quia non potuerunt intuire propter in
credulitatem. Tuncneamus ergo ne forte relata pollicitatio in intuic
ti in requiem eius existimetur aliquis ex nobis decesse. Etenim & no
bis nunciatum est: quemadmodum et illis. Sed non profuit illis sec
mo auditus non admixtus fidicet his qui audierunt. Ingrediens
enim in requiem qui credidimus in dominum iesum christum.

¶ Dominica. xxv. Lectio hiernie prophete cap. xxiii. a.

Ecce dies ueniunt dicit dominus: & suscitabo dauid germen iu
stum: & regnabit ex & sapientis erit: & faciet iudicium & iusti
tiam in terra. In diebus illis saluabitur iuda: & israel habebat corri
denter. Et hoc est nomen quod uocabunt eum dominus ipseus no
ster. Propter hoc ecce dies ueniunt dicit dominus: & non dicent ul
tra uiuit dominus: qui eduxit filios israel de terra egypti. Sed uiuit do
minus qui eduxit et adduxit semet dominus israel de terra aquilonis:
& de cunctis terris ad quas eieceram eos illuc. Et habitabunt in ter
ra sua dicit dominus omnipotens.

Dominii. d.

¶ Feria quarta. Pauli ad thessalos. ii. cap. i. a.

Hoc Ratus. Gratias agere debemus deo semper pro uobis: ita ut dig
num est. Quoniam super crescit fides nostra & abundat chari
tas: cuiuscumque omniu[m] nostrum inuidem ita nosip[s] in uobis glo
riemur in ecclesiis dei pro patientia nostra & fide: in omnibus perse
cutionibus & tribulationibus nostra: quas substatim in exemplu iu
sti iudicii dei ut digni habeantur in regno dei: pro quo & patimini.
Sitamen iustum est apud deum retribuere retributionem his qui nos
tribulant: & uobis qui tribulamini requiem nobiscum in reuelatio
ne domini nostri iesu christi: de celo cum angelis uirtutis eius in fla
ma ignis dantis iudiciorum his qui non nouerunt deum: & qui non
obedient euangelio domini nostri iesu christi. Qui penas dabunt
iterum eternas: a facie domini & gloria uirtutis eius: cum uenient
glorificari in sanctissimis: & admirabilis fieri in omnibus qui credide
rant iustum christum dominum nostrum.

¶ Ali penas ha
bit in interiora
eternas. Et q
ue est interior
eternum appo
nitur.

¶ Feria sexta. Beati petri apostoli. ii. cap. iii. b.

O Hacissimi. Non latet uos quia unus dies apud dominum sicut mil
le anni: & mille anni sicut dies unus. Non tardat dominus quia illa sicut

Epistole.

Spec. ill. a.
Dies difficult
fur aduerser.

quidam existimant: sed patienter agit propter uos nolēs aliquos pertire: sed oēs ad penitentiam reuertiri. Adueniet autem dies dñi ut furtū in quo eghi magno impetu transiēt. Elementa uero calore soluentur. Et terra autē & ea que inijsa sunt opere exurētur. Cum hēcigitur omnia dissoluenda sint: quales oportet uos esse in sanctis conuerfationibus & pietatibus: expectantes & properantes in aduentū diei domini nostri iesu xp̄i? Per quē eghi ardentes soluentur: & gloriosa taignis ardore tabescēt. Nouos uero celos & nouā terrā: & promissa ipsius expectamus: in quibus iustitia habitat. Propter quod charissimi hēc expectantes fatigite immactulati & inviolati apud eū inueniti in pace. Et domini nostri lōganitatem: salutē arbitramini.

¶ In dedicatione ecclesie. Lectio libri apoca. cap. xi. a.

gl. ill. c.

TN diebus illis. Vidi ciuitatem sanctā hierusalē nouā delcedēn tem de celo a deo paratā: sicut spōsam ornatam uiro suo & audiū uocem magnā de throno dicentē. Ecce tabernaculū dei cū hominibus: & habebat cum eis: & ipsi populus eius erunt: & ipse deus cū eis erit eorum deus. Et absterget omnē lachrimam ab oculis eorum: & moes ultra nō erit: nec luctus: nec clamor: nec dolor erit ultra: quia prima abierūt. Et dixit qui sedebat in throno. Ecce noua facio oia.

¶ Finis.

¶ Incipiunt epistole proprie sanctorum.

¶ In uigilia sancti Andrei. Lectio libri sapientie.

Ecclesiastici. Cap. xlviij. d. & .xlv. a.

Justi retribu
no qualis.

Ecclesiast.

BEnedictio domini super caput iusti. Ideo dedit illi hereditatē: & dimisit ei partē in tribubus duodecim: & inuenit gratiā in conspectu omniscientis. Magnificauit eū in timore inimicorū: & in uerbis suis monstra placauit. Glorificauit illū in conspectu regū. & ostendit illi gloriam suam. Infide & lenitate ipsius sanctū fecit illū: & elegit eum ex omni carne. Et dedit illi cor ad precepta & legem uite & discipline: & excelsum fecit illum. Statuit ei testamentum eternū: & circūcinxit eum zona iustitiae. Et induit eū dñs corona glorie.

¶ In die sancti andree. Pauli ad romanos. cap. x. b.

Quod in vīl. b.
Non est vīlī
cōmō addict
grat.

Ratres. Corde enim creditur ad iustitiam: ore autem confessio fit ad salutē. Dixit enim scriptura. Omnis qui credit in illum: non confundetur. Non enim est distinctio iudei: & greci. Nā idem minus omnium siue in omnibus qui inuocant illum. Omnis enī quicūq; inuocauerit nomē domini falseretur. Quomodo ergo inuocabitur in quē non crediderunt. Aut quomodo credēt ei: quē nō audiētur? Quomodo autē audiēt sine predicatorē? Quomodo uero

predicabūt nisi mittātur? Sicut scriptū est. Quia speciosi pedes euan gelizatiū pacis euāige lizatiū bona. Sed nō oēs o bediū euāgelio. Esayas aut̄ dicit. D̄ te q̄s credidit auditiū n̄ f̄? Ergo fides ex auditū: audir̄ aut̄ p uerbū xp̄i. Sed dico. Nūquid nō audierūt? Et quidem in omnem terrā existit sonus eorum: & in finis orbis recte uerba eorum. Sed non omnes obediunt euāgelio. Et h. q. d.
Ezra. i. 4.
Ezra. ii. 1.
Joan. viii. 5.
Vobis. xviii.

CIn festo Barbare uirginis. Eccle. cap. li. a.

Onſirebor tibi domine rex: & collaudabo te deū salvatorem meū. Cōſirebor nomini tuo: quoniam adiutor & protector factus est mihi: & liberasti corpus meū a perditioē a laqueo lingue inique: & a labiis operantū mendacium. Etenim conſpectu perſequētiū factus est mihi adiutor: & liberasti me secundum multitudinem misericordie nominis tui: a rugiē nūbus preparatis ad escam: de manibus querētiū aiām meā: & de multis tribulationibus q̄ circundederūt me: a pressūrā flāme que circundedit me: & in medio ignis non sum ūtūta. De altitudine uētis inferi: & a lingua coinqūnata: & a uerbo mēdaciū. A rege iniquo: & a lingua iniusta. Laudabit uſq; ad mortem anima mea dñm: & uita mea appropinquās et at in inferno deſtitutum. circundederūt me undiq; & nō erat qui adiūcāret. Respiciens eram ad adiutorium hominū: & nō erat. Memorata sum misericordie tue dñe: & cooperationis tue que a ſeculo ſunt. Quoniam eris ſuſtinentes te: & libera ſeos de manu anguſtie domine deus noster.

CSancti nicolaie p̄ſcopi. Ad hebreos cap. vii. d.

PRatres. Plutes facti ſūr ſacerdotes ſecūdū legē. Iccito q̄ morde prohiberētur permanete. Iefus aut̄ eo q̄maneat in eternu: ſemper internum habet ſacerdotiū. Vnde & ſaluare in perpetuū potest: accedēs per ſemiperfum ad deum: ſemper uiuens ad interpellandū pro nobis. Talis enim decebat ut nobis eſſer pontifex: sanctus inno- cens: & impollutus: ſegregatus a peccatoribus: & excelfior coelis factus. Qui non habet eternitatem quotidie quemadmodum alii ſacerdotes: prius pro ſuis delictis hostias offerre: deinde pro populo. Hoc enim fecit ſemel ſe offerendo dominus noster iefus christus.

CIn concepcione beare marie. Sapientie p̄ouerbio. cap. viii. c.

Omnis posſedit me in initio uiatū ſuarum aureq; quicq; faceret a principio. Ab eterno ordinata ſum: & ex annquis ante q̄ terra fieret. Non dum erant abyssi: & ego iam cōcepta eram. Nec dum fontes a quarum eruperant. Nec dum moques granī molle cōſtiterant. Ante omnes colles ego parturiebar. Adhuc terram non fecerat: & flumina & cardines orbis terre. Quando preparabat coelos ad eā: quido certa lege & gyro uallabat abyſſos: quido ethera

Liberat deus
ſuſtinentes il-
lum.

Eterni ſem-
piterū. Ides
ſignificant am-
bo & penes ides
vocabulū ſunt
at gr̄ce ſem
ſe deus: ſem-
piterū incom-
mūrabile ſue
intrāgrefibili-
le ſue impet-
uariabilis.
Itē accedēs p
ſemcipiūm le-
ſendūm et p
uipūm.

firmabat sursum & liberabat fontes aquarum. Quando circuabat mari terminum suum: & legem posiebat aquis: ne transirent fines suos. Quando appendebat fundamenta terre: cum eo eram cuncta componens. Et delectabar per singulos dies: ludens eotam eo omni tempore. Ludens in orbe terrarum: & delicie mee esse cum filii homini. Nunc ergo filii audite me. Beati qui custodit vias meas. Audite disciplinam & estote sapientes: & nolite abiortere eam. Beatus homo qui audit me: & qui vigilat ad fores meas quotidie: & obseruat ad portas ostii mei. Qui me inuenient inueniet uitam: & hauiet salutem a domino.

Leocadie uirginis. Pauli ad corinthios.ii.caپ.x.d.xi.a.

Fratres. Qui gloriatur in domino glorietur. Non enim quis se ipsum commendat ille probatus est: sed quem deus commendat. Utinam sustinetis modicum quid insipientie mee: sed & superportate me. Emulor enim uos dei emulazione. Despondi enim uos unu uiro: uirginem castam exhibete christo. Utinam fuis modicum quid. eccl. viii. illa. Non legitur grecus quid hoc autem regum sic transferre. Utinam suscipieritis parum per insipientiam meam. vel utinam suscipieritis me parum per proprie insipientiam meam.

CEuhalie uirginis. Lectio libri sapientie caپ.vii.d.viii.a.

Sapietia uincit maliciam. Attingit ergo a fine usq; ad finem fortis erit: & disponit oia fruatur. Hac amauit: & exquisiti a iuuentute mea. Et quibus sp̄s lam mihi assunete: & amatoe facti sum forme illius. Generoficatem illius glorificat: contubernium habes dei: sed & dominus omnium dilexit eam. Doctrrix enim est discipline dei.

CDamasii pape. Lectio sapientie. Eccle.caپ.xliii.d. &.xlv.a.

Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit deo: & inuenitus est iustus: & in tempore iracudie factus est reconciliatio. Non est in uetus similis illi: qui conseruaret legē excelsi. Ideo iure iurando fecit illū dñs crescere in plebē sua. Benedictionem omnū ḡtium dedit illi: & testamentū suū cōfirmanit super caput eius. Cognovit eum in benedictionibus suis: cōseruanit illi misericordiā suā: & inuenit gratiam cotā oculis dñi. Magnificauit illum in cōspectu regū: & dedit illi coronā glorie. Statu illi testamentū sempiternū: & dedit illi sacerdotiū magnū: & beatificauit illū in gloria. Fūgi sacerdotio: & habere laudē in nole iphi: & offerte illi ic̄fū dignū in odore suavitatis.

CLucie uirginis. Lectio sapientie. Ecclesiastici caپ.li.

On firebor tibi domine rex & collaudabo te salvatorem meū. Requie supra in festo sancte barbare. Fo. xlix.

CIn commemoratione annunciationis beate Marie.

Lectio elaye prophete caپ.vii.b.

TN diebus illis. Locutus est dominus ad achaz dicens. Pete tibi signum. Requiere supra fetia. vi. ante natale xp̄i. fo. .vi. **C**D fuci abbatis & cōfesso. Lectio sapientie. Ecclesia. cap. xxxix. a. **T**Vitus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad dñm qui fecit illum: & in cōspectu altissimi deprecabitur. A perieros suū in oratione: & pro delictis suis deprecabitur. Si enim dñs magnus uocat spiritu intelligētie replebit illū: & ipse tanq̄ imbees mittet clo/ quia sapientie sue: & in oratiōe cōfitebitur dño. Et ipse diriget consilium eius & disciplinā: & in absconditis suis cōfiliabit. Et ipse palā faciet disciplinā doctrinę sue: & in lege testamēti dñi gloriabitur. Collaudabut multi sapientiā eius: & usq; in seculū nō delebuntur. Nō recedet memoria eius: & nō mē eius regretur a generatiōe in generationē.

CThorne apostoli. Pauli ad ephesios cap. ii. d.

Fratres. Iam non etis hospites & aduene: sed etis ciues sancto/ tum & domestici dei. Superedificati supra fundamētum apo/ stolorū & prophetarū. Ipso summo angulari lapide xp̄i iesu: in quo oīs edificatio constructa crescit in templum sanctum in domino. In quo & uos coedificamini in habitaculum dei in spiritu sancto.

CSancti Isidori. Lectio libri sapientie cap. vii. a.

OPtavi. Et datum est mihi sensus. Et innoceui: & denit in me sp̄i/ titus sapientie: & proposui illam regni & sedibus: & diuitias nihil esse dñi in cōparatione illius. Nō cōparari illi omnē lapidem preciosum: qm̄ omne aurū in cōparatione illius arena est exigua. Et tanq̄ latum estimabitur argentum in cōspectu illius. Supet salutem & speciem dilexi illam: & proposui pro luce habere illam quoniam inextinguibile est lumen illius. Venetuntū mihi oīa bona pariter cum illā: & innumerabilis hōhestā per manus illius. Et letatus sum in oīib: quoniam antecēdebat me ista sapientia: & ignorabam quo/ niam oīm honorū mater est: quā sine fictione fidei didisci: & sine in/ midia cōmunico bonis illi⁹: & honestatem illius non abscondebo.

*videns pe-
nūlancit.*

*Sapientia nō
hōpredisca.*

*Oīm boni
mater est sapi-
entia.*

CStephani pthomar. Lectio actū apostolorū cap. vi. b. vii. g.

TN diebus illis. Stephanus plenus gratia & fortitudine: faciebat prodiga & signa magna in populo. Surrexerunt autem qui/ dam de synagoga que appellabatur libertinorum & cyrenentium & alexandrinorum: & eorum qui erāt a cilicia & asia disputantes cū stephano: & non poterat resistere sapientie & spiritui qui loquebatur. Audiētes autē h̄c: dissecabatur cordibus suis: & stridebat dēnibus in eū. Cū aut̄ esset stephanus plenus spiritui sancto: intendens in celum uidit gloriam dei & iesum itamē a dextris. Et ait. Ecce uideo coelos apertos: & filium hominis itantē a dextris uictoris dei. Exclamantes

Epistole.

autem nocte magna cōtinuerūt aures suas : & impetu fecerūt unanimitate i eū. Et ei cōrēs eū ex tua ciuitatem lapidabantur. Errestes depoſuerunt uestimenta sua secus pedes adolescentis, qui vocabarūt suos lūs : & lapidabantur stphantum tuuocantem & dicentem. Dñe ieu accipit spiritū meū. Poliris aut̄ genib⁹ clamauit uocē magna dicens. Dñe ne statuas illis hoc peccatum. Et cū hoc dixisset obdormiuit in dñō.

¶ In natali sancti Ioānis euangeliste. Lectio epistole Pauli ad Ephesios cap.i.a.

Fratres. Benedictus deus & pater domini nostri ieu xpi, qui benedixit nos in omni benedictione spiritali in celestibus in xpo. Sicut legimus in ipso ante mundi confirutionē, ut essemus sancti & immaculati in cōspectu eius in charitate. Qui predefinavit nos in adoptionem filiorum per iesum christum in ipsum secundum prophetū voluntatis sue. In laudē glorie & gratie sue : in qua gratificauit nos in dilecto filio suo in quo habemus redemptionem per salvaguiam eius remissionem peccatorum secundū diuinitas gratie eius : que superabundauit in nobis per iesum christum dominum nostrum.

¶ Ad missam maiore. Lectio libri sapientie. Ecclesia. cap.xv.a.

Qui timerit dñm faciet bona : & q̄ cōtinens est iustitie apprehensionē detinillā & obviabit illi quasi mater honorificata. Cibauit illū pane uite & intellectus : & aqua sapientie salutaris potabit illum. Et firmabitur in illo & nō flectetur : & cōtinebit illū : & nō confundetur : & exaltabit illū apud proximos suos : & in medio ecclesie apeniet os eius : et implebit eum dñs spiritus sapientie & intellectus & ita glo- rie induet eum. Et nomine eterno hereditabit illū dñs deus nō tet.

¶ Sancto iōanni. Lectio libri apoc2. bti iōani ap̄li ca. xiii.a.

TIndiebus illis. Vidi supra monte syō agnū stante : & cū eo cētū quadraginta quattuor milia habētes nomē eius : & nomen patris eius scriptū in frōtibus suis. Er audiū nocte de celo tanq̄ uocem aquarum multarū : & tanq̄ uocē ronitru magni. Er uocē quā audiū sicur cytharedorum cytharizatium in cytharis suis. Er cantabat quasi canticum nouū ante sedē : & aēe quattuor animalia & seniores. Er nemo poterat dicere canticum nisi illa centum quadraginta quatuor milia : qui empti sunt de terra. Hisunt q̄ cū mulieribus nō sunt coinqinati : uirgines enim sunt. His sequuntur agnū quocūq̄ ierit. Hi empti sunt ex omnibus primis deo & agno : & in ore ipsorū nō est ināctum mendacium. Sine macula enim sunt ante thronū dei.

¶ Thome archiepiscopi. Lectio libri sapientie cap.iii.b.

Tuustus si morte preoccupatus fuī : in refrigerio erit. Senectus enim uenerabilis est nō diuitia : nec numero annorum cōpus

Sedidimus pro positiū volūstratōis sue. Gregor est secundū be neplaciſi vōlūstratōis sue.

tata. Cani sunt autem sensus hominis: & etas sensu frustis tuti immo/
culata. Placens deo: factus dilectus: & uiuens inter peccatores trans-
latus est. Raptus est ne malicia mutaret intellectum illius: aut fictio
deciperet animam illius. Consumatus in brevi & expedita tēpota mul-
ta. Placita enim deo erat anima illius: propter hoc properauit educe-
re illum de medio iniuritatum. quoniam gratia dei & misericordia
est in sanctos illius: et respectus in electos illius.

C Tāflatio scti Iacobi apli. Sapie Eccdi. cap. xliii. d. &. xlvi. a.

B Enedictio domini super caput iusti. Ideo dedit illi hereditatem.
R Equite supra in vigilia sancti andree. fo. xlviii.

S Silvestri pape. Lectio pauli ad Hebreos cap. vii.

H Rattes. Plures facti sunt sacerdotes secundum legem: idcirco q
morte. Requie supra in festo sancti nicolai. fo. xlix.

C Hylarii episcopi & doctoris. Lectio sapientie cap. vii.

O Ptau: & datus est mihi sensus. Et in uocati & uenit in spūs/aw
pietie. Requie supra in festo sancti isidori. fo. l.

C Mauti abbat. Sapiētia ecclesiastici cap. xliii. d. xv. a.

B Eatus vir qui in sapientia morabitur: & qui in iustitia meditabitur:
& in sensu cogitabit circumspectione dei. Cibavit illum pa-
ne uite & intellectus: & a qua sapientia salutaris potabit illum: & fit-
tur in illo & nō flectetur & continebit illum & non confundet-
ur: & exaltabit illum apud proximos suos: & nomine eterno heter-
ditabit illum dominus deus noster.

C Marcelli pape & mattyris. Sapientie. Ecclesiastici cap. xliii.

A Cce faceretos magnus qui in diebus suis placuit deo: & inuen-
tus est iustus: & in tempore iracundie factus est reconciliatio.
Requie supra in festo sancti damasi pape. fo. xlix.

C Anthoni abbat. Lectio sapientie ecclesiastici. cap. xlvi. a.

O Lectus deo & hoībus: cuius memoria in benedictione est. Si-
milē fecit illū in gloria sanctorum & magnificauit eum in ti-
more inimicorum: & in verbis suis monstra placauit. Glorificauit
eum in conspectu regum: & iussit illi stare cotam populo suo: & ostē-
dit illi gloriam suam. In fide & leuitate ipsius sanctum fecit illum: et
elegit eum ex omni caene. Audiuuit enim uoce ipsius & induxit illum
in nube: & dedit illi cor ad precepta: & legem uite & discipline..

C Prisce uirginis & martyris. Lectio sapientie cap. viii.

S Apientia uincit maliciam: attingit ergo a fine usq ad finem for-
titet: & dispositus omnia suauiter. Requie supra in festo sancte
eulalie. fo. xlix.

C Fabiani & sebastiani martyris. Pauli ad hebreos cap. xi. f.

Epistole.

FRatres. Sancti per fidem uicerunt regna: operati sunt iusticiæ: ad eum sunt reponitiones. Obtrurauerunt ora leonis: extinxerunt impetum ignis: effugauerunt acie gladii. Conualerunt de infirmitate: soties facti sunt in bello. Castra uertterunt exterorium: accepterunt mulieres de resuere editionem mortuos suos. Alii autem distenti sunt: non sufficientes redemptionem: ut meliorem inuenient resurrectionem. Alii uero ludibria & uerba expecti: insuper et vincula et carcere. Lapidari sunt: se eti sunt: teneati sunt: in occisione gladii mortui sunt: circuerunt in melioris & in pellibus captiuis. Egentes: angustiati: afflitti: quibus dignus non erat maurus. In solitudinibus errantes: & in montibus: & in speluncis: & in cauestris terre. Et hi omnes testimonia fidei probati inuenti sunt. In cœrito iesu domino nostro.

CAgnetis uirginis & martyris. Pauli ad corinthios. ii. cap. x.

FRatres. Quo gloriatur in dominoglorietur. Requiere supra in festo sancte leocadie. fo. xlix.

CVinceti martyris. Pauli ad thymotheum. ii. cap. ii. b. & iii. c.

OHariissime. Memor esto domini nostrum iesum christum resurrexisse a mortuis ex semine dauid secundum euangelium melis: in qua loco usq; ad vincula: quasi male operatis. Sed uerbū dei nō est alligatum. Ideo oia substine oportet electos: ut et ipsi salutē consequatur: q; est in christo iesu cu gloria celesti. Tu autem assecutus es meā doctrinā: in stitucionē: propoliū: fidē: lōgianimitatē: dilectionē: patientiā: plectu: passionē: quia mihi facta sunt antiochie: yconis lithis. Quales pfectiones substitui: & ex omnibus me etipuit dominus. Et omnes qui uolunt pie uiuere in christo iesu persecutionem patientur.

Cillefonie piscopi. Lectio libri sapientie cap. vii.

O Praelati. & datus est mihi sensus. Et invocati & ueniti in me spiritus sapientie. Requiere supra in festo sancti ifidoci. fo. l.

CBabile & trium puerorum. Sapienne cap. iii. a.

TU totum anime in manu dei fuisti: & non ranget illos tormentū malicie. Vtib; sunt oculis insipitium moris: & extimura est afflictio exiit illoz. Et ab itinere iusto abierunt in extermīnū. Et quod a nobis est inter extermīni illi aut sunt in pace. Et si coacū hominibus tormenta passi sunt spes illorum immortaliitate plena est. In patiis uerxatis in multis bene disponētur. Quoniam deus tetrauit eos & inueni illos dignos se. Tantum auctor in fornace probauit illos: & quasi holocausti hostiam accepit eos: & in reporte erit respectus illorum. Fulgebunt iusti: & tantum scintille in audinetu discurrent. Iudicabunt nationes: et dominabuntur populis: & regnabit dominus illorum in perpetuum.

CConuersio sancti pauli. Actuum apostolorum. cap. ix. a.

Uerbi dei nō
et aliandi.

Et anq; sursum
inforas pos
batur in tri
bulationibus
deci uel.

TN diebus illis. Saulus adhuc spirans minarū & cedis in discipulōs dñi: accessit ad p̄incipē sacerdotū: & petuit ab eo ep̄ulas in damascū ad synagogas ut si quos inuenisset huius uie viros ac mulieres uinc̄tos p̄duceret h̄ic ualeat. Et cū iter faceret: cōdigit ut appropinquaret damasco. Et subito circūfūlīt eū lax de op̄lo: & cadens in terrā audiuīt uocē dicētē sibi. Saule saule quid me p̄sequeris? Qui dixit. Quis es dñe? Et ille. Ego sum iesus quē tu p̄sequeris. Dñs est tu bi cōcta stimulū calcitatē. Et tremēs ac stupēs dixit. Dñe qd me uis faceter? Et dñs ad eū. Surge & ingredere te ciuitatem: & ibi dicetur tibi quid te oporteat face te. Viri ait illi q comitabātur cū eo: stabant istū p̄facti: audiētes quidē uocē in eminē aut̄ uidētes. Suxexit aut̄ saulus de terra: appetiōq̄ oculis nihil uidebat. Ad manus aut̄ illū trahentes: introduxerūt damascū. Et etatib⁹ tribus diebus nō uidēs: & nō māducauit nec bibit. Erat aut̄ qdā discipulus damasci noīe ananias. Et dixit ad illū in uisu dñs. Ananias? At ille ait. Ecce ego dñe. Et dñs ad illū. Surge & uade in uiciū qui uocat rectus: & q̄te in domū iudei saulū noīe rat̄ensem. Ecce eī horat. Et uidit uirū ananias noīe introiūt & imponentē fibi manus ut uisum recipiat. Redit aut̄ ananias. Dñe audiūt a multis de uiro hoc: quāta malā fēlīstū fecerit in h̄ic uale. Et hic habet potestatē a p̄incipib⁹ sacerdotū: alligātiōēs qui inuocat nomē tuū. Dixit aut̄ ad eū dñs. Vade q̄m̄was electionis mihi est iste: ut portet nomē meū coti gētibus & regibus: & filiis israel. Ego enim ostendā illi quāta oporteat eū prōnōle meo pari. Et abiit ananias: & introiūt in domū: & imponens eī manus dixit. Saule frater: dñs misit me iesus: qui apparuit tibi in via qua ueniebas: ut uidebas & impletas sp̄ū scđō. Et cōfessim̄ ceidetūt ab oculis eius tanq̄ squame: & uisum recepit. Et surgēs baptizatus es. Et cū accep̄isse cibū: cōfortatus es. Fuit aut̄ cū discipulis qui etat̄ damasci p̄ dies aliquot. Et cōtinuo ingressus in synagogas: p̄dicabat iustum: qm̄ hic est filius dei. Stupebat aut̄ omnes qui eum audiebāt: & dicebant. Nōne hic est qui ex pugnabat in h̄ic uale eos qui intuocabāt nomē istud? Et hue ad hoc uenit: ut uinc̄tos illos duocet ad p̄incipes sacerdotū. Saulus autem multo magis conualescet: & confundebat iudeos qui habitabant dāmalei: affirmans quoniam hic est christus. Jet ad manus ait. ac. Dñs est verbū trahere manus quās inūicitiū trahstantes nec tua r̄i manus sed manus quās multo q̄si ergo traherūt erat manus auctri illi uoches adduxerit̄ dāmaeli: & nō intruderet̄. Introduci enīcē dicitur non qui per iter uocat̄ sed qui intromittit̄ q̄ de ianua vel porta in bonū vel in uib⁹.

Cbrigide uirginis. Lectio sapientie Ecclesiastici cap. l. b.

O Omne deus meus & xaltasti super terram habitationem meā: & pro morte dei suū depeccata sum. Inuocauī dñm patrē dñi

Saule saule
quid te valla.
gr̄ce est saul
san & trātō bē
chat q̄ s̄le bē
baiae vocaba
tur qua ligas
dñe ad cum lo
queratur. n̄q̄
de progenieſet
stā regis ſeu
erat & ei domi
nus exp̄oba:
but nōmen q̄
ſic eum ite p̄fē
q̄bat ut ſan ge
ſecutus fuerat
eaudiā v̄ p̄p̄
ouib⁹. et ita
appellauit̄ eys
poſtra ananias
et dñe ſaul
frater.

Item uirū ait
qui comitabā
tur eum co-mē
mis in uita &
ratio. erat enī
dictū q̄ dñ ſe
iter faciebant.
Item aperit̄ ſop̄
oculis nihil vi
debat gr̄ce &
ueniūt̄ vide
bat.

Epistole.

mei: ut non derelinqueret me in die tribulationis mee: & in tempore superborum sine adiutorio. Laudabo nomen tuum assidue: & col- laudabo illud in confessione: & exaudita est oratio mea. Liberasti me de perditione: & eripuisti me de tempore iniquo. Propterea confiteror: & laudem dicam nomini tuo domine deus noster.

Ignatii ep̄i & marty. Lectio sapientie ecclesiastici. cap. xxxi. a.

Beatissimus qui inuenitus est sine macula: & qui post autem abiit nec sperauit in peccatis thesaureis. **Q**uis est hic & laudabimus eum? Fecit enim mirabilia in vita sua. **Q**ui probatus est in illo: & perfectus iustus est: & erit illi gloria eterna. **Q**ui potuit transgredi & non est transgressus: & facere mala & non fecit. Ideo stabilita sunt bona ipsius in aeterno: & elemolyas illius enarrabit omnis ecclesia sanctocū.

Purificatio beate matie. Lectio malachie prophete cap. iii. a.

Hec dicit dominus deus. Ecce ego mitto angelum meum: & preparabit viam ante faciem tuam. Et statim ueniet ad templū sanctū suum dominator quem uos queritis: & angelus testamenti quem uos uultis. Ecce uenit dicit dominus exercituū. Et quis poterit cogitate die aduentus eius? Et quis stabit ad uidendum eum? Ipse enim quasi ignis conflans: & quasi herba fulorum. Et sedebit conflans: & emundans argentum: & putabit filios leui: & conflabit eos quasi aurum & quasi argentum: & erunt domino offerentes sacrificia in iustitia. Et placebit domino sacrificium iuda & hierusalem: sicut dies seculi & sic uanni antiqui. Dicit dominus omnipotens.

Contra cathedra sancti petri. Lectio beati petri apostoli i. cap. i. a.

Petrus apostolus iesu christi: electus adueniens dispersionis: ponti galatiae: capadocie: asia: & bithynie secundum prescientiam dei patris in sanctificatione spiritus: in obedientiam & alersionem sanguinis iesu christi: gratia uobis & pax multiplicetur. Benedictus deus & pater dominini nostri iesu christi: qui secundum magnam misericordiam suam regenerauit nos in spem uite eterne per resurrectionem iesu christi ex mortuis in hereditatem incorruptibilem & incontaminatam: & immarcessibilē conseruatam in gloriam uobis qui in uirtute dei custodiri nisi per fidem: in faltuē paritatem reuelari in tempore noquissimo. In quo exultabit modicum nunc si oportet committari in quatuor tētationibus: ut probatio uectre fidei multo preciosior sit auro quod per ignem probatur amueriatur in laudem & gloriam & honorem & reuelationem iesu christi domini nostri.

Sancta helene. Lectio sapientie prouerbiorum cap. xxxi. b.

Mulierem fortē quis inueniet? Procul & de ultimis finib⁹ perecūtūtū. Confidit in ea cor uiri sui: & spoliis non indigebit.

Reddet ei bonum & non malum omnibus diebus tuis sue. **Quies**
uit lanam & linum: & operata est consilio manuum suatum. Facta
est quasi nauis institoris: de longe portans panem suum. De nocte sur-
rexit: deditque predam domesticis suis: & cibatia ancillis suis. Consu-
detauit agnum et emisit eum de fructu manuum suatum platauit qui
neam. Accinxit fortitudine lambos suos: & robotauit brachium su-
um. Gustauit & tudit quoniam bona est negotiatio eius. Non extin-
guetur in nocte lucerna eius. Manum suam misit ad fortia: & digiti
eius apprehenderunt fusum. Manum suam aperuit inopi: & palmas
suas extendit ad pauperem. Non timebit domini sue a frigori bus ni-
tis: omnes enim domestici eius vestiti sunt duplicibus. Strangulata
uestimenta fecit libi: byssus & purpura indumentum eius. Nobilis in por-
tis uictis quando sederit cum senatoribus terre. Sindonem fecit &
uendidit & cingulum tradidit hananeo. Fortitudo & decor indu-
mentum eius: et ridebit in die nouissimo. Os suum aperuit sapientie
& lex clementie in lingua eius. Considerauit semitas domus lue: &
panem ociosa non comedit. Surrexerunt filii eius & beatissimam pre-
dicauerunt: & uir eius laudauit eam. Multe filie congregauerunt di-
uicias: tu super gressa es uniuersas. Fallax gratia: & uana est pulchri-
tudo. Mulier timens deum ipsa laudabitur. Date ei de fructu manu-
um suarum: & laudent eam in portis opera eius.

¶ Gregorii pape. Lectio sapientie ecclesiastici cap. xlviij. b.

O Edit dominus confessione sancto suo: & excelsa in uerbo glo-
rie. De omni corde suo laudauit dum & dilexit deum qui se-
cillu: & dedit illi contra inimicos potestare. Et statu fecit catores co-
cta altare: et in sonu eoru dulces fecit modos. Et dedit in celebratio-
nibus decus: & ornauit tempora usq; ad consumationem uite. Christus
purgauit peccata ipsius: & exaltauit in eternum cornu eius. Sapien-
tia laudauit animam suam: et in domino honorificabitur & in medio
populi sui gloriabitur: & in plenitudine sancta admirabitur. Et in mul-
titudine electorum habebit laude: & in eis benedictos benedicetur.

¶ Gabrielis archangeli. Lectio danielis prophete cap. ix. f.

Acce uir gabriel quem uidera in uisione a principio citro uolans
detigit me in tempore sacrificii uespertini et docui me: & locu-
lus est mihi: dixitque daniel. Nunc egredius sum ut docerem te: & in-
telligeres. Ab exordio precum tuarum egredius est sermo. Ego autem
ueni ut indicarem tibi: quia uir desideriorum es. Tu uero autem
madueris sermonem: & intellige uisionem. Septuaginta hebdoma-
de abreuiate sunt super populum tuum: & super urbem sanctam tu-
am ut consumatur pteuancatio: & finem accipiat peccatum: & des-

Epiſtole.

Ieattur iniquitas: & adducatur iuſticia ſempiterna: & impleatūr tuſio & prophetia eorum: et ungantur sanctus sanctorum.

¶ Georgii martyris. Lectio ſapientie frouerbiꝝ ca. x. d. & xi. a.

Expectatio iuſtorū leticia: ſpes autē impioꝝ peribit. Fortitudo ſimplicis uia dñi: & paucorū qui operātur malū. Iuſthus in etetnum non commouebitur: impīi autē non habitabit in terra. Os iuſti parturit ſapientiam: & lingua peauorum peribit. Labia iuſtorū conſiderant placita: eos autem impiorum peruersa. Simplicitas iuſtoꝝ diri get eos: et ſupplantatio peruerſorum uafabit illos. Iuſticia rectorum liberabit illos: & in infidiis ſuis capientur iniqui. Iuſtus de anguſtia liberatuꝝ eſt: & tradetur impius pro eo. Simulator ore decipit amicum ſuum: iuſti liberantur Scientia. In bonis iuſtoꝝ exaltabitur ciuitas: & in perditione impiorum erit laudatio. In benedictione iuſtorum exaltabitur ciuitas.

¶ Marci euangeliste. Lectio ezechielis prophete caꝝ. i. c.

Gloriatio uultus quattuor animalium: facies hominis & facies leonis a dextris ipſorum quattuor. Facies autem bovis a cintis ſtriſ ipſorum quattuor. Et facies aquile deſuper ipſorum quattuor. Et facies eorum & penne eorum extenſe deſuper. Due penne ſingulorum iugebantur: et due tegebant copora eorum. Et unum quoq; eorum coram facie ſua ambulabat. Vbi erat impetus ſpiritus illuc gradiebantur: nec ceuerebantur ei ambularent. & ſimilitudo animalium et aspectus eorum quaſi carbonum ignis ardentiuꝝ: & quaſi aspectus lampadarum. Hęc erat uifio diſcurrienſ in medio animalium. Splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant & ceuerebantur in ſimilitudinem fulgoris coruſcantis.

¶ Petri martyris. Lectio pauli ad timotheū. ii. caꝝ. ii. b.

Demo militans deo implicat ſe negociis ſecularibꝝ ut ei placeat cui ſe probavit. Nam & qui certat in agone: non coronabitur nati legiōne certaverit. Laborantem agricultoram oportet primā de fructibus accipere. Intellige que dico. Dabit enim tibi deus in omnibus intellectum. Memor eis dominum iefum christum resurrexiſſe a mortuis ex ſemine dauid ſecundum euangelium meum: in quo labore uſq; ad uincula quaſi male optans: ſed uerbum dei nō eſt alligatum. Ideo omnia ſuſtineo propter eleſtos: ut & ipſi ſalutē confeuantur: que eſt in christo iefu cum gloria cœleſti.

¶ Philippi & iacobi. Lectio ſapientie caꝝ. v. 2.

Stabunt iuſti in magna cōſtantia aduersuſ eos qui ſe anguſtia querunt: & qui abſtulerunt labores eorum. Videntes turbabuntur in timore horribili: & mirabuntur in ſubiratione inſpetate ſalutē